UBND TỈNH TÂY NINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-BQLKKT Tây Ninh, ngày  14  tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc phê duyệt phương án đơn giản hóa TTHC trong lĩnh vực chấm dứt

Văn phòng điều hành của nhà đầu tư nước ngoài trong hợp đồng BCC và

cấp lại giấy phép lao động cho người nước ngoài  làm việc tại Việt Nam

thực hiện trong các khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế cửa khẩu

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

   Kính gửi:

                                              - Chủ tịch UBND tỉnh;

                                              - Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các văn

bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019 và các

văn bản hướng dẫn thi hành;

Thực hiện Kế hoạch số 340/KH-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2022 của

UBND tỉnh Tây Ninh về việc rà soát quy định, thủ tục hành chính năm 2022

thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Trên cơ sở quy định rà soát TTHC liên quan đến lĩnh vực đầu tư tại Việt

Nam và lĩnh vực việc làm thuộc phạm vi thẩm quyền giải quyết của Ban Quản

lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh, Ban Quản lý Khu kinh tế đã rà soát, đánh giá sự

cần thiết, tính hợp lý, tính hợp pháp và tính toán mức chi phí tuân thủ của các

thủ tục hành chính sau: chấm dứt Văn phòng điều hành của nhà đầu tư nước

ngoài trong hợp đồng BCC; cấp lại giấy phép lao động cho người nước ngoài

làm việc tại Việt Nam thực hiện trong các khu công nghiệp, khu chế xuất và khu

kinh tế cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (có dự thảo quyết định và phụ lục

kèm theo).

Nay, Ban Quản lý Khu kinh tế kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh xem

xét, thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định thông qua

phương án đơn giản hóa nhóm thủ tục nêu trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban lãnh đạo;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu:  VT.

TRƯỞNG BAN

		2022-06-14T10:35:07+0000
	Not specified

		2022-06-14T10:35:14+0000
	Not specified

		2022-06-14T10:35:16+0000
	Not specified